
 مدیرعامل موسسه فیلمیران با بیان 
اینکه با ساترا به تعامل خوبی رسیده‌‎ایم، 
گفت: در حال حاضر با سامان مقدم، 
کیارش اسدی‌زاده، رضا عطاران و آیدا 
پناهنده به توافق برای تولید سریال در 
شبکه نمایش خانگی رسیده‌ایم. علی 
سرتیپی در گفت‌وگو با »ایرنا« درباره 
جلساتی که برای اخذ مجوز تولید و 
انتشار آثار نمایشی داشته است، بیان 
داشت: در سال جدید حدود 5 کار برای 
تولید دارم و جلسات من با مدیران ساترا 
در این خصوص بوده است. در حال حاضر 
اعضای شورای مجوز تولید و انتشار 

ساترا نگاه خوبی به طرح‌های ما داشتند و درباره 
یکسری مسائل محتوایی هم به ما کمک کردند. 
وی درباره تازه‌ترین فعالیت‌های خود در حوزه 
تولید فیلم و سریال، اظهار داشت: قرار است یک 
کار طنز با سامان مقدم به‌نام »افعی« بسازیم که 
توافق‌های آن انجام شده، همچنین »مرداب« 
کار بعدی است که عوامل هر دو مجموعه 
در جلسه‌ای که با ساترا داشتند، به تعاملات 
نتیجه‌بخشی رسیدند. این تهیه‌کننده سینما 
ادامه داد: مورد بعدی کاری‌ است که با کیارش 
اسدی‌زاده و رضا عطاران قرار است تولید شود، 

همچنین با آیدا پناهنده برای تولید یه سریال به 
توافق رسیده‌ایم که عوامل این دو مجموعه نیز در 
جلسه‌ای که با ساترا داشتند به تعامل رسیده‌ایم. 
سرتیپی افزود: درمورد این کارهای جدید یکجا 
ما کوتاه آمدیم و یکجا ساترا کمک کرده است و 
به تعامل رسیدیم. روندی که در حال حاضر طی 
می‌شود درحال جا افتادن است. برخلاف دو سال 
گذشته که احساس می‌کردیم اتفاقی نمی‌افتد 
و جریان پیش نمی‌رود اما الان با مدیران به 
همکاری و تعامل می‌رسیم. وی اضافه کرد: در 
شرایط فعلی مشکل خاصی با هر دو شورا نداریم 
همکاری‌های خوبی در حال رخ دادن است. یکی 

از اتفاقات خوب این است که زمان صدور 
مجوزها سریع‌تر شده است و مدت زیادی 
برای گرفتن مجوز طول نمی‌کشد. این 
سیستم در حال جا افتادن است یعنی 
هم ما متوجه شده‌ایم که چه‌ کارهایی 
باید انجام دهیم و هم مدیران ساترا. 
به‌طور کلی تعاملات خوبی درخصوص 
کارهای‌مان داشته‌ایم. مدیرعامل پلتفرم 
»فیلم‌نت« درباره چالش‌های احتمالی 
موجود در صدور مجوز توضیح داد: من 
به‌عنوان یک تولیدکننده سعی می‌کنم 
چیزی را ارائه دهم که از خط قرمزها عبور 
نکنم به همین دلیل حداقل از یکسال 
گذشته در این خصوص به مشکلی برنخورده‌ایم. 
سرتیپی درخصوص مصوبه شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی و نظارت صداوسیما بر نمایش خانگی 
خاطرنشان کرد: در مدت یکماهی که این مصوبه 
منتشر شده است سخت‌گیری ندیده‌ام اما در 
کل امیدوارم آیین‌نامه خوبی منتشر شود. من 
معتقدم باید اجازه دهند تا روندی که درحال 
حاضر وجود دارد، ادامه پیدا کند. ما فقط کمی 
نگران آینده هستیم که این افراد بروند و افراد 
جدیدی بیایند. در هر صورت روند موجود 

نتیجه‌بخش است.
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 فیلم سینمایی »رویای کاغذی« ساخته 
علی عطشانی جایزه بهترین فیلم را دریافت 
کرد. فیلم سینمایی »رویای کاغذی« به 
کارگردانی علی عطشانی و سرمایه‌گذاری 
و تهیه‌کنندگی مشترک رعنا نبوی، حامد 
فیضی دیزجی، صدرا درودیان همایونی و 
و  شصت  در  همایونی  درودیان  کسری 
بهترین  خود  بین‌المللی  حضور  هشتمین 
هنر  و  فیلم  بین‌المللی  جشنواره  فیلم 
 Athens International Film &(آتن
Art Festival(  شد. برگزارکنندکان این 
جشنواره معتقدند که فضای کاملا جدیدی 
را برای تبادل تجربه و شبکه‌سازی برای 
فیلمسازان، توزیع‌کنندگان، تولیدکنندگان 
و رسانه‌ها ایجاد کرده‌اند و هدفشان ایجاد 
روابط بین‌المللی برای سال‌های آینده و 

بهبود فیلم‌سازی در یونان است. جوایز این 
جشنواره در بخش‌های بهترین فیلم بلند 
مستند، بهترین ویژگی روایی، بهترین روایت 
کوتاه، بهترین فیلم مستند، بهترین انیمیشن 
کوتاه، بهترین فیلمبرداری، استعداد پنهان، 
بهترین تهیه‌کننده، بهترین کارگردان زن، 
بهترین کارگردان مرد، بهترین کارگردان 
دانشجوی زن، بهترین کارگردان دانشجوی 
مرد، بهترین بازیگر زن، بهترین بازیگر مرد، 
بهترین بازیگر زن/ مرد جدید، بهترین گروه 
بازیگری، بهترین تدوین، بهترین طراحی 
تولید، بهترین طراحی صدا، بهترین موسیقی 
بهترین  فیلمنامه‌نویسی،  بهترین  متن، 
عکاسی، بهترین هنر، بهترین فیلمنامه کوتاه، 
بهترین فیلمنامه بلند و بهترین ژانر و همچنین 
بهترین کار تجربی، بهترین فیلم کوتاه، بهترین 

فیلم بلند، بهترین موزیک ویدیو و بهترین 
انیمیشن اهدا شد. فیلم سینمایی »رویای 
کاغذی« تاکنون در جشنواره‌های مختلف 
بین‌المللی موفق به کسب جوایز متعددی 
شده است. عوامل فیلم سینمایی »رویای 
کاغذی« عبارتنداز: کارگردان: علی عطشانی، 
سرمایه‌گذار و تهیه‌کننده: رعنا نبوی، حامد 
فیضی دیزجی، صدرا درودیان همایونی و 
کسری درودیان همایونی، مدیر فیلمبرداری: 
محمود عطشانی، تدوین: علی عطشانی، مدیر 
تولید: سعید دلاوری، طراح چهره‌پردازی: 
امید گلزاده، چهره‌پرداز: فرزانه زردشت، فائزه 
سادات موسوی، طراح صحنه ولباس: آبتین 
برقی، طراح لباس: ملیکا سادات اسماعیلی، 
مدیر صدابرداری: مسعود شاهوردی، امور 

بین‌الملل و زیرنویس: امیدعلی چوگانی.

»رویای کاغذی« بهترین فیلم جشنواره آتن شد

دبیر جشنواره تئاتر فجر 
معرفی شد

5 فیلم ایرانی در شبکه نمایش 
خانگی

  5 فیلم سینمایی ایرانی جدید در پلتفرم‌ 
سینمایی  فیلم‌های  شد.  عرضه  فیلم‌نت 
»امروز« ساخته رضا میرکریمی، »چهار 
کیایی،  مصطفی  ساخته  استانبول«  راه 
»لانتوری« ساخته رضا درمیشیان، »عادت‌ 
نمی‌کنیم« ساخته ابراهیم ابراهیمیان و 
»هت‌تریک« ساخته رامتین لوافی توزیع 
شد. هر پنج فیلم توزیع شده در گونه درام 
اجتماعی قرار می‌گیرند و سابقه حضور در 
رویدادهای داخلی و بین‌المللی را دارند. 
فیلم سینمایی »امروز« محصول سال ۱۳۹۲ 
است و در آن بازیگرانی مانند  پرویز پرستویی، 
سهیلا گلستانی و شبنم مقدمی ایفای نقش 
کرده‌اند. شبنم مقدمی برای بازی در این فیلم 
برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن از سی‌ودومین دوره جشنواره 
فیلم فجر شد. فیلم سینمایی »لانتوری« 
سومین ساخته سینمایی رضا درمیشیان 
و محصول سال ۱۳۹۴ است که بازیگرانی 
همچون نوید محمدزاده، باران کوثری، بهرام 
افشاری و ستاره پسیانی در آن بازی کرده‌اند. 
این فیلم برای اولین‌بار در جشنواره سی و 
چهارم فیلم فجر رونمایی شد و در اولین حضور 
جهانی خود نیز در جشنواره فیلم برلین به 
نمایش درآمد. این فیلم مضمونی ملتهب دارد 
و داستان آن پیرامون پدیده اسیدپاشی روایت 
می‌شود. فیلم سینمایی »هت‌تریک« سومین 
ساخته سینمایی رامتین لوافی در سال ۱۳۹۶ 
است که در آن امیر جدیدی، پریناز ایزدیار، 
صابر ابر و ماهور الوندبازی کرده‌اند. این فیلم 
برای اولین بار در سومین دوره جشنواره فجر 
جهانی رونمایی شد. »عادت نمی‌کنیم« 
دومین ساخته سینمایی ابراهیم ابراهیمیان و 
محصول ۱۳۹۴ است که بازیگرانش محمدرضا 
فروتن، ساره بیات، هدیه تهرانی و حمیدرضا 
آذرنگ هستند. این فیلم برای اولین‌بار در 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. محمدرضا 
فروتن و هدیه تهرانی ۱۵ سال پس از بازی در 
فیلم »قرمز« ساخته فریدون جیرانی در این 
فیلم برای دومین بار مقابل هم قرار گرفتند. 
فیلم سینمایی »چهار راه استانبول« نیز که 
ششمین ساخته سینمایی مصطفی کیایی 
و محصول سال ۱۳۹۶ است با بازی بازیگرانی 
همچون رعنا آزادی‌ور، بهرام رادان، سحر 
دولتشاهی، ماهور الوند و محسن کیایی چند 
ماه پس از حادثه دردناک و تلخ ساختمان 
پلاسکو مقابل دوربین رفت و روایتگر افرادی 
هست که در آن روز در اطراف این ساختمان 

قدیمی بودند.

 در پی تشدید تنش‌ها میان ورشو و مینسک در خصوص 
شبه‌نظامیان واگنر، معاون وزیر خارجه لهستان تهدید 
کرد که مرز با بلاروس را خواهند بست. در حالیکه طی 
هفته‌های اخیر تنش‌ها میان بلاروس و لهستان در خصوص 
شبه‌نظامیان واگنر بالا گرفته است، مقام‌های لهستان 
تهدید کردند که به واسطه این تهدیدها، مرز با بلاروس را 
خواهند بست. »پاول جابلونسکی« معاون وزیر امور خارجه 
لهستان در گفت‌وگو با شبکه »CNN« گفت: ورشو احتمالا 
در نهایت، به طور کامل مرز با بلاروس را خواهد بست.« 
»ماتئوش موراویتسکی« نخست‌وزیر لهستان پنجشنبه 

هفته گذشته )سوم اوت 12 مرداد ماه( ادعا کرد نیروهای 
گروه واگنر به جناح شرقی ناتو برای بی‌ثبات کردن آن 
نزدیک می‌شوند.  معاون وزیر خارجه لهستان بیان داشت: 
»تهدید« گروه واگنر که در بلاروس مستقر هستند، »بسیار 
واقعی« است. وی ادامه داد: ما هرگامی که برای محافظت از 
قلمرو خود، شهروندانمان ضروری باشد را بررسی می‌کنیم 
که شامل انزوای کامل بلاروس از جمله مسدودی کامل 
مرز می‌شود. جابلونسکی تصریح کرد: ما می‌خواهیم از 
این امر اجتناب کنیم زیرا تا حدی آخرین راه‌حل است 
اما اگر حملات ادامه یابد، تلاش‌ها برای بی‌ثبات کردن 

کشورمان ادامه یابد، ممکن است گزینه دیگری نداشته 
باشیم. پیش از این خبرگزاری رویترز گزارش کرده بود که 
تعداد نامشخصی از نیروهای شرکت نظامی خصوصی واگنر 
آموزش به ارتش ملی بلاروس را آغاز کرده‌اند که باعث شده 
لهستان شروع به نزدیک‌تر کردن بیش از ۱۰۰۰ نیروی 
خود به مرز کند. لهستان و همسایگانش در جناح شرقی 
ناتو درباره تهدید از سوی بلاروس به‌دلیل میزبانی از اعضای 
گروه نظامی واگنر ابراز نگرانی کرده‌اند. نخست‌وزیر لهستان 
مدعی شد گروهی متشکل از ۱۰۰ نیروی واگنر در بلاروس 

به مرز لهستان نزدیک‌تر شده‌اند. 

 پس از تهدید نیجریه به حمله به نیجر، شبه نظامیان گروه 
»واگنر« دفتر خود را در پایتخت نیجر با هدف محافظت از 
این کشور آفریقایی افتتاح می‌کنند. شورای نظامی تشکیل 
شده توسط کودتاچیان در نیجر از شرکت پیمانکار نظامی 
واگنر برای مقابله با مداخله نظامی احتمالی خارجی 
درخواست کمک کرد. راشاتودی خبر داد: در پی درخواست 
کودتاچیان نیجر، واگنر بیانیه‌ای را منتشر کرد که در آن 
توضیح داده بود که شرکت نظامی خصوصی واگنر، یک گروه 
را در »نیامی« پایتخت نیجر، به منظور حفاظت از این کشور 
آفریقایی مستقر خواهد کرد. گروه واگنر می‌گوید که حضور 

شبه‌نظامیان این شرکت خصوصی می‌تواند به توقف تنش‌ها 
در نیجر کمک کند و فرانسه و نیجریه را از مداخله مستقیم 
در نیجر بازدارد. پیش‌تر، خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل 
از »وسیم نصر«، یک روزنامه‌نگار و پژوهشگر اندیشکده 
غربی »مرکز سوفان« ادعا کرد، کودتاچیان حاکم بر نیجر 
در آستانه رسیدن ضرب‌الاجل بلوک اکوواس به آنها برای 
آزادی »محمد بازوم«، رئیس‌جمهور برکنار شده، از شرکت 
نظامی خصوصی »واگنر« درخواست کمک کرده‌اند.  روز 
جمعه هفته گذشته، سران نظامی اعضای اکوواس طرحی را 
برای مداخله نظامی علیه کودتاچیان در نیجر تصویب کرده 

و از ارتش‌های خود خواستند منابع لازم برای این مداخله 
را آماده کنند. آنها این تصمیم را بعد از آن گرفتند که تیم 
میانجی‌گری که از سوی این بلوک روز پنجشنبه به نیجر 
اعزام شد و اجازه ورود به پایتخت یا دیدار با عبدالرحمان 
تیچیانی، رهبر کودتاچیان نیجر را پیدا نکرد. گارد ریاست 
جمهوری نیجر، علیه »محمد بازوم« رئیس‌جمهور این 
کشور کودتا کرد. عبدالرحمن تیچیانی رئیس گارد ریاست 
جمهوری نیجر خود را به‌عنوان رهبر جدید و رئیس شورای 
انتقالی در این کشور معرفی کرده است. در پی این اعلام، 
مقامات نظامی نیجر از احتمال مداخله نظامی فرانسه و چند 
کشور آفریقایی در این کشور خبر دادند و از مردم خواستند 

در اعتراض به دخالت‌‌های فرانسه به خیابان‌ها بیایند.

لهستان: 

 تهدید واگنر ادامه یابد، مرز بلاروس را می‌بندیم

دفتر واگنر در نیجر افتتاح می‌شود

بین الملل
 

 
گزارش

 نخست‌وزیر اسبق ژاپن
 به تایوان می‌رود

 رسانه‌های ژاپنی از برنامه نخست‌وزیر اسبق این 
کشور برای انجام سفری تحریک‌آمیز به تایوان خبر 
دادند. حزب حاکم »لیبرال دموکرات« ژاپن اعلام کرد، 
تارو آسو، نخست‌وزیر اسبق ژاپن و معاون رئیس فعلی 
حزب از روز دوشنبه عازم سفر تحریک‌آمیز 3 روزه‌ای 
به تایوان می‌شود. به نوشته خبرگزاری »کیودو نیوز«، 
آسو که 82 سال سن دارد، با انجام این سفر تبدیل به رده 
بالاترین عضو حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن خواهد 
شد که به این جزیره سفر کرده است. تایوان بخشی از 
چین محسوب می‌شود که ادعا‌های جدایی‌طلبانه دارد، 
ادعا‌هایی که کشور‌های جهان و سازمان ملل متحد 
به‌رسمیت نمی‌شناسند. پکن همواره با هرگونه تماس 
بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی به‌ویژه مسئولان 
عالی‌رتبه سیاسی یا نظامی از کشور‌هایی که پکن با 
آن‌ها روابط دیپلماتیک دارد، مخالف بوده و می‌گوید این 
سفرها، اصل چین واحد را نقض می‌کند و سیگنال‌های 
نادرستی به نیرو‌های جدایی‌طلب تایوان ارسال می‌کند. 
حزب لیبرال دموکرات ژاپن اعلام کرد: تارو آسو در سفر 
سه روزه به جزیره تایوان نشست‌هایی جداگانه با »تسای 
اینگ ون«، رئیس دولت تایوان و »لای چینگ ته«، 
معاونش برگزار کرده و هدف از این نشست‌ها »تقویت 
روابط ژاپن با این جزیره« است. »لای چینگ ته«، 
کاندیدای مطرح از حزب حاکم »دموکراتیک مترقی« 
در انتخابات تعیین ریاست تایوان در ماه ژانویه آینده 
است. اوایل سالجاری میلادی چند سیاستمدار تایوانی 
شامل »هو یو ایه«، شهردار جدید شهر تایپه از حزب 
مخالف »ملی‌گرا« و »کو ون-جه«، شهردار سابق تایپه از 
حزب مخالف »مردم« به ژاپن سفر و با آسو دیدار کردند. 
تارو آسو از محل تدفین »لی تنگ هوی«، رئیس اسبق 
تایوان بازدید کرد. وزارت امور خارجه تایوان در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که از سفر برنامه‌ریزی شده آسو به این جزیره 
استقبال می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
به این بیانیه واکنش نشان داده و اعلام کرد: »چین 
به‌صورت قاطع و پایدار با سفرهای سیاستمداران ژاپنی 
به تایوان در راستای منفعت سیاسی مخالفت کرده 
است.« ارتش چین ماه اوت سال گذشته میلادی در 
پاسخ به سفر تحریک‌آمیز »نانسی پلوسی«، رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان و مذاکراتش با تسای 
اینگ ون، یک رزمایش بزرگ و گسترده را پیرامون 
تایوان برگزار کرد. اواسط تیر ماه نیز هیأتی از قانونگذاران 
کنگره آمریکا سفری پنج روزه به تایوان انجام دادند 
و همزمان با این سفر نیروهای مسلح این جزیره نیز 
رزمایشی با هدف دفع تهاجم نظامی در سواحل جنوبی 
خود برگزار کردند. تارو آسو از سال 2008 تا 2009 
به‌عنوان نخست‌وزیر ژاپن خدمت کرد و از سال 2012 تا 

2021 معاون نخست‌وزیر و وزیر دارایی ژاپن بود.

دیمیتری مدودف:  

  نیازی به مذاکره با اوکراین نیست
کوتاه

 نایب‌رئیس شورای امنیت روسیه مذاکره با اوکراین را 
در حال حاضر غیرضروری خواند و گفت: هیچ شانسی برای 
میانجیگری موفق وجود ندارد مگر اینکه واقعیت‌های فعلی 
از جمله بازگشت سرزمین‌های اوکراین به فدراسیون روسیه 
پذیرفته شود. »دیمیتری مدودف« مذاکره با اوکراین را فعلا 

غیرضروری خواند و 3 شرط را برای به نتیجه رسیدن هر 
پیشنهاد صلحی، مطرح کرد. رئیس‌جمهور پیشین روسیه در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »هنوز نیازی به مذاکره با اوکراین 
نیست. دشمن باید برای طلب بخشش به زانو درآید.« به 
گفته وی، هیچ شانسی برای میانجیگری موفق وجود ندارد 
مگر اینکه طرف‌ها آماده پذیرش واقعیت‌های فعلی از جمله 
بازگشت سرزمین‌های اوکراین به فدراسیون روسیه باشند. 
وی در ادامه توضیح داد: در صورت محقق نشدن سه شرط 
که مهم‌ترین آن مشارکت دوطرف درگیری است که در حال 
حاضر وجود ندارد، هیچ طرح صلحی شانسی برای موفقیت 
ندارد. مدودف دومین شرط را در نظرگرفتن زمینه تاریخی 
خواند و بیبان داشت: اوکراین به‌عنوان یک کشور مستقل 
تا سال ۱۹۹۱ وجود نداشت و بخشی از امپراطوری روسیه 
است. به گفته این مقام ارشد روس، شرط سوم در نظر 
واقعیت‌های فعلی است و اینکه بخشی از قلمروی اوکراین 
به روسیه بازگشته است. جده عربستان ۱۴ تا ۱۵ مردادماه 
میزبان گفت‌وگوها برای راه‌حل‌های صلح‌آمیز در خصوص 

بحران اوکراین بوده است. نشست بین‌المللی جده برای 
پایان دادن به جنگ اوکراین پس از چند ساعت گفت‌وگو، 
همان‌طور که احتمال می‌رفت بدون صدور بیانیه پایانی به 
اتمام رسید. در ادامه این نشست برخی هیأت‌های حاضر 
در جده در نشست‌های دوگانه با یکدیگر دیدار می‌کنند. 
نمایندگان بیش از ۳۰ کشور از جمله برزیل، بریتانیا، هند، 
چین، ایالات‌متحده، ترکیه، آفریقای‌جنوبی و همچنین 
اعضای اتحادیه اروپا در این نشست شرکت داشتند. روسیه 
به این نشست دعوت نشده بود. »محمد بن سلمان« ولی‌عهد 
سعودی گفته »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه را از 
نتایج این نشست‌ها مطلع می‌کند. پیش‌تر، رویترز تحلیل 
کرده بود اوکراین و متحدانش امیدوارند در نشست بین‌المللی 
جده، بر سر »اصول کلیدی« درباره چگونگی پایان دادن به 
جنگ توافقی به‌دست‌ آید. یک روزنامه ایتالیایی به نقل از 
منابع اروپایی گزارش داد شرکت‌کنندگان در گفت‌وگوهای 
اوکراین که در جده عربستان سعودی برگزار شد، تصمیم 
گرفته‌اند گروه‌های کاری برای بحث درباره طرح صلحی 
که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین ارائه کرده، 
تشکیل دهند. دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین پیش از نشست 
ادعا کرده بود: »نشست‌های جده بر روی یک فرمول صلح ۱۰ 
ماده‌ای متمرکز خواهد بود که خواستار خروج کامل نیروهای 

روسیه از خاک اوکراین است.«

 دبیر کل سازمان ملل:
 سایه جنگ هسته‌ای 

دوباره بر سر جهان ظاهر شده است
 دبیر کل سازمان ملل با هشدار نسبت به اینکه سایه جنگ 
هسته‌ای دوباره بر روی جهان ظاهر شده است، خواستار حذف کامل 
سلاح‌های هسته‌ای شد. »آنتونیو گوترش« گفت: »اکنون که برخی 
کشورها تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای می‌کنند، سایه جنگ 
هسته‌ای دوباره بر سر جهان ظاهر شده است.« گوترش افزود: بار 
دیگر بر طبل جنگ هسته‌ای کوبیده شده است. بی‌اعتمادی و تفرقه 
در حال افزایش است. سایه تقابل هسته‌ای که بر سر جنگ سرد 
وجود داشت دوباره ظاهر شده است و برخی کشورها با بی‌احتیاطی 
باردیگر شمشیرهای هسته‌ای را به صدا در می‌آورند و تهدید به 
استفاده از این ابزارها می‌کنند. گوترش همچنین خواستار حذف 
کامل سلاح‌های هسته‌ای شد. وی خاطرنشان کرد: »از بین بردن 
سلاح‌های هسته‌ای همچنان بالاترین اولویت خلع سلاح سازمان 
ملل است.« این مقام ارشد سازمان ملل افزود: »تنها راه برای از 
بین بردن خطر هسته‌ای، از بین بردن کامل سلاح‌های هسته‌ای 
است.« وی گفت: »تا زمانی‌که سایه هسته‌ای یکبار برای همیشه 
برداشته نشود، آرام نخواهیم گرفت.« نیروهای مسلح ایالات‌متحده 
در پایان جنگ جهانی دوم اولین بمباران اتمی تاریخ را انجام دادند 
و شهرهای هیروشیما و ناکازاکی ژاپن را در اواخر جنگ مورد حمله 
هسته‌ای قرار دادند. این بمباران‌ها به‌عنوان راهی جهت تسریع 
تسلیم امپراتوری ژاپن توجیه شد. این حملات تنها نمونه استفاده از 
سلاح‌های هسته‌ای در یک درگیری نظامی در تاریخ بشریت است. 
بر اساس برآوردهای مختلف، انفجار بمب اتمی بر فراز هیروشیما 
در یک روز بین ۷۰ تا ۱۰۰ هزار کشته برجای گذاشت. همچنین 
تا پایان سال ۱۹۴۵، تعداد قربانیان حمله هسته‌ای به‌دلیل بستری 
شدن برخی آسیب‌دیدگان در بیمارستان‌ها بر اثر جراحات و 
تشعشعات بمب‌های هسته‌ای هیروشیما به ۱۴۰ هزار نفر افزایش 
یافت. هر سال فهرست غم‌انگیز قربانیان بازمانده از حمله اتمی 
هیروشیما با فوت یک بازمانده تکمیل می‌شود. در طول یکسال 
گذشته تقریبا ۵ هزار نام جدید به این لیست اضافه شده است. 
علاوه بر این، اسامی افرادی که در جریان انفجار جان خود را از 
دست داده‌اند اما مرگ آنها تا کنون تأیید نشده است به این لیست 
اضافه شده است. کمتر از دو ماه پیش، »جو بایدن«، رئیس‌جمهور 
آمریکا در واکنش به استقرار سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه 
در بلاروس هشدار داد که تهدیدات ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه مبنی بر استفاده از سلاح اتمی در صورت لزوم، تهدیدی 

واقعی است و باید آن را جدی گرفت. 
 

 کاظم نظری، مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با صدور حکمی، مهدی 
حامدسقایان را به‌عنوان دبیر چهل 
بین‌المللی  جشنواره  دومین  و 
تئاتر فجر منصوب کرد. در متن 
این حکم آمده است: »جناب آقای 
جشنواره  حامدسقایان؛  مهدی 
به‌عنوان  فجر  تئاتر  بین‌المللی 
رویداد  وسیع‌ترین  و  مهم‌ترین 
انقلاب  از  منشعب  که  تئاتری 
است،  ایران  اسلامی  شکوهمند 
همواره در جهان هنرهای نمایشی 
موردتوجه بوده و هست. این جایگاه 
و  پایش  مستلزم  بی‌گمان  ویژه 
پاسداشتی هنرمندانه است تا با 
معرفی توان و قابلیت‌های گروه‌های 
نمایشی کشور، اقدامات شایسته‌ای 
را در جهت تأثیرگذاری پایا و مانا و 
ثمربخش بر جریان تولید و عرضه 
تئاتر برای مخاطبان داشته باشد. لذا 
با توجه به تخصص، تعهد و سوابق 
علمی و عملی ارزشمند جنابعالی در 
عرصه هنرهای نمایشی، به‌موجب 
این ابلاغ به‌عنوان »دبیر چهل و 
دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر« منصوب می‌شوید. شایسته 
آسیب‌شناسی  ضمن  است 
کارشناسانه ادوار پیشین جشنواره و 
توجه جدی به رسالت آن در معرفی 
سرمایه‌های ارزشمند نمایشی و 
نیز با بهره‌گیری از توانمندی و 
تجربیات مدیران و کارشناسان این 
مجموعه، در جهت اجرای مصوبات 
شورای سیاست‌گذاری این دوره از 
جشنواره، برنامه‌ریزی و اقدام لازم 
مبذول فرمایید. پیروزی و سربلندی 
جنابعالی را از پروردگار مهربان 

خواستارم.«

 سیدمحمد حسینی:
 روی فیلم‌های کوتاه 

سرمایه‌گذاری می‌کنیم
 مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس از ورود 
این انجمن به حوزه تولید فیلم کوتاه خبر داد. سیدمحمد 
حسینی گفت: با توجه به اهمیت ویژه تولید فیلم کوتاه و 
ضرورت سرمایه‌گذاری ویژه در این عرصه، انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس قصد دارد تا در حوزه تولید فیلم کوتاه 
اقدامات مؤثر و هدفمندی را اجرایی کند. وی افزود: این حوزه 
یک عرصه بسیار مهم است که می‌توان با کشف استعدادها، 
پرورش و هدایت نسل جدید و جوان کارگردانان کشور، 
هدف‌گذاری مؤثرتری را با برنامه‌ریزی و تخصیص اعتبارات 
لازم صورت داد که این مهم در درازمدت به تربیت و بروز و 
ظهور نسل جدید و نو کارگردانان سینمای ایران منجر خواهد 
شد. عضو شورای سیاست‌گذاری جشنواره بین‌المللی فیلم 
»مقاومت« در پایان عنوان کرد: بدین منظور و با حمایت‌های 
بی‌شائبه و همه‌جانبه بنیاد فرهنگی روایت فتح تاکنون ۵ 
فیلم کوتاه در این انجمن ساخته شده که این امر نویدبخش 
حضور جدی و مؤثر انجمن در تولید فیلم کوتاه خواهد بود 
و ان‌شاءا... این حضور با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. بدین 
منظور در انجمن دفتر تولید فیلم کوتاه با مدیریت و حضور 
علی واحدیان، امور تولید فیلم کوتاه از ایده تا ساخت پیگیری 
و مدیریت می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند در این حوزه آثار 
خود را به منظور ارائه به شورای ساخت فیلم کوتاه انجمن 

سینمای انقلاب و دفاع مقدس ارسال کنند.

 معرفی ۲ فیلم جدید برای اکران 
 2 فیلم سینمایی »نارگیل ۲« و »ستون ۱۴« از چهارشنبه 
راهی اکران می‌شوند. جلسه شورای صنفی نمایش یکشنبه 
۱۵ مردادماه در سازمان سینمایی برگزار و مقرر شد فیلم 
سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی داوود اطیابی توسط 
دفتر پخش فیلمیران به سرگروهی پردیس کوروش از 
چهارشنبه ۱۸ مرداد در سینماها اکران شود. همچنین 
از همین تاریخ فیلم سینمایی »ستون ۱۴« به کارگردانی 
امیرحسین همتی توسط دفتر پخش نیمروز فیلم به 
سرگروهی پردیس هنر شهر آفتاب شیراز روی پرده سینماها 
اکران خواهد شد. فیلم سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی 
سیدداود اطیابی و تهیه‌کنندگی سیدابراهیم عامریان ساخته 
شده و در ادامه فیلم »نارگیل« ساخته شده که سال ۱۳۹۹ 
در جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان به نمایش درآمد و 
به‌عنوان فیلمی برای کودکان و نوجوانان روی پرده می‌رود. 
فیلم‌ »ستون ۱۴« ساخته امیرحسین همتی هم یک فیلم 
اجتماعی است که پیش‌تر کارگردانش گفته بود »برای آن 

رده سنی بالای ۱۵ سال هم در نظر گرفته شده است. « 

علی سرتیپی خبر داد

 ساخت ۴ مجموعه جدید در شبکه نمایش خانگی 


